
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

16.11.2016                   г .  Ставрополь                  № 2568  
 
 
Об утверждении Перечня муниципальных общественных кладбищ на 
территории муниципального образования города Ставрополя 
Ставропольского края, где предоставляются места для создания семейных 
(родовых) захоронений 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ 

«О погребении и похоронном деле», Законом Ставропольского края  

от 08 июня 2015 г. № 62-кз «О некоторых вопросах погребения и 

похоронного дела в Ставропольском крае» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Перечень муниципальных общественных кладбищ на 

территории муниципального образования города Ставрополя 

Ставропольского края, где предоставляются места для создания семейных 

(родовых) захоронений согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования в  газете «Вечерний Ставрополь». 

3. Разместить настоящее постановление на официальном                          

сайте администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить  

на первого заместителя главы администрации города Ставрополя  

Мясоедова А.А. 

 

 

 
Исполняющий полномочия 
главы города Ставрополя 
первый заместитель главы 
администрации города Ставрополя                                               А.А. Мясоедов 
 



Приложение  
 
к постановлению администрации 
города Ставрополя 
от    16.11.2016    № 2568  

 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципальных общественных кладбищ на территории муниципального 
образования города Ставрополя Ставропольского края, где предоставляются 

места для создания семейных (родовых) захоронений 
 
 

1. Воскресенское (действующее, расположенное по улице 

Коломийцева). 

2. Игнатьевское – 1 (действующее, расположенное по проспекту 

Кулакова). 

3. Игнатьевское – 2 (действующее, расположенное по проспекту 

Кулакова). 

4. Игнатьевское – 3 (действующее, расположенное по проспекту 

Кулакова). 

5. Новейшее (действующее, расположенное по улице Коломийцева). 

6. Новое (действующее, расположенное по улице Коломийцева). 

 

 

 
Заместитель главы 
администрации города Ставрополя                                                Т.В. Савельева 


